ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3037/2016 - LEILÃO N° 04/2016

Objeto da Licitação: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã.

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala de Licitações do Paço
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Licitações conforme
Portaria nº 11/2016 e a Sra. Sandra Regina Silva Capana, investida na função de leiloeira ad hoc,
nomeada através da Portaria n° 07/2016, para realização do Leilão nº 04/2016 tendo como objeto a
alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. Credenciaram-se como participantes os (as)
senhores (as) Maria Rosely de Lima, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 3.544.477-7 e CPF sob
nº 554.749.189-68, residente à Rua Princesa Izabel, 499, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná,
Telefone n° (44) 3543-2469; Miryana Marques de Lima, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº
13.108.116-2 e CPF sob nº 114.916.069-16, residente à Rua Paraná, 762, na cidade de Ubiratã, Estado
do Paraná, Telefone n° (44) 9858-9250; Karina Bartz Tholken, Portador (a) da Cédula de Identidade sob
nº 10288935-5 e CPF sob nº 066.289.869-93, residente à Estrada Cruzeiro, na cidade de Ubiratã, Estado
do Paraná, Telefone n° (44) 9988-1721; Emilia Miranda Da Silva Watanabe, Portador (a) da Cédula de
Identidade sob nº 5.816.354-0 e CPF sob nº 795.273.889-53, residente à Estrada Amazonas, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44)9890-3025; Ney Petrica, Portador (a) da Cédula de
Identidade sob nº 10036000-4 e CPF sob nº 010.301.649-08, residente à Rua Dália, 101, na cidade de
Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9979-1135. A leiloeira perguntou aos interessados se
estavam cientes da condição, forma de pagamento e posse dos bens e penalidades pelo não
cumprimento das cláusulas editalícias. O Item 01 do Lote 01 foi arrematado pelo Sr. Ney Petrica, pelo
valor de R$-35.100,00, o qual o pagamento será realizado parcelado. O Item 02 do Lote 01 foi
arrematado pela Sra. Karina Bartz Tholken, pelo valor de R$ 28.800,00, o qual o pagamento será
realizado à vista. Os itens 18, 19 e 20 do Lote 02 foram arrematados pela Sra. Maria Rosely de Lima, pelo
valor de R$ 32.400,00 cada lote, o qual o pagamento será parcelado. Os itens 43 e 44 do Lote 02 foram
arrematados pelo Sr. Ney Petrica, pelo valor de R$ 36.000,00 cada lote, o qual o pagamento será
parcelado. A leiloeira comunicou aos arrematantes que os mesmos tomarão posse dos bens após o
pagamento integral dos mesmos, devendo retirar no Município em até dois dias úteis contados do
último pagamento todos os documentos necessários para dar entrada ao processo de transferência do
imóvel. Finalizados os trabalhos, a comissão deu por encerrado o leilão às 09h25min e os arrematantes
dirigiram-se ao setor financeiro para efetuar o pagamento, sendo que para constar, foi lavrada a
presente ata que depois de lida e achada correta, é assinada pela leiloeira, presidente e membro da
comissão de licitação.

Sandra Regina Silva Capana
Leiloeira

Neri Wanderlind

Presidente da Comissão de Licitação

Karina Dias
Membro da Comissão de Licitação

Ney Petrica

Arrematante

Maria Rosely de Lima
Arrematante

Karina Bartz Tholken
Arrematante